
1/2

kuryr 3. června 2023

Čína hloubí svou nejhlubší díru
infokuryr.cz/n/2023/06/03/cina-hloubi-svou-nejhlubsi-diru

Očekává se, že projekt vrtání v oblasti Sin-ťiang bohaté na ropu
bude trvat déle než rok a otestuje pokročilé technologie

Čínští vědci začali v úterý vrtat nejhlubší vrt v zemi v regionu Sin-
ťiang bohatém na zdroje, uvedla agentura Xinhua.  

Vrty, které provedla China National Petroleum Corporation (CNPC),
projdou více než 10 vrstvami zemské kůry a dostanou se do
křídového systému – vrstvy horniny, která se datuje do doby před
145 miliony let – 10 000 metrů pod povrchem. 

Projekt má poskytnout informace o vnitřní struktuře planety a
poskytuje příležitost otestovat pokročilé technologie hlubokého
podzemního vrtání. Místo se nachází v oblasti Tarimské pánve v Sin-
ťiangu na severozápadě Číny. 

” Konstrukční obtížnost projektu vrtání lze přirovnat k velkému
nákladnímu autu, které jezdí na dvou tenkých ocelových lanech ,”
řekl Xinhua vědec z Čínské akademie inženýrství Sun

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/03/cina-hloubi-svou-nejhlubsi-diru/


2/2

Jinsheng. Očekává se, že vrtání bude trvat 457 dní.  

Zatímco 10 000 metrů dlouhá díra je extrémně hluboká, nedosáhne
na Kola Superdeep Borehole, který Rusko vyvrtalo v roce 1989 do
hloubky 12 262 metrů. 

Čínský prezident XI Jinping ve svém projevu v roce 2021 vyzval
přední vědce země, aby dále prozkoumali hluboko pod zemským
povrchem, s ohledem na identifikaci žádoucích nerostných a
energetických zdrojů a také na posouzení rizika budoucích
přírodních katastrof.

Čína nedávno vypustila do vesmíru svého prvního civilního
astronauta z pouště Gobi, uvádí zpráva Xinhua. Země plánuje vyslat
astronauty na Měsíc do roku 2030 a již rozmístila „ lidskou
vesmírnou stanici blízko Země a systém pro zpáteční dopravu lidí ,“
prozradil v pondělí zástupce ředitele Čínské kosmické agentury pro
lidskou posádku Lin Xiqiang.

Continue Reading

Previous Indie vyzývá k reformě Rady bezpečnosti OSN
 
 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/03/indie-vyzyva-k-reforme-rady-bezpecnosti-osn/

